Prot n.16288

VISTI gli artt. 1-sexies e 1-septies del decreto-legge 30 dicembre 1989, n. 416, convertito dalla legge
28 febbraio 1990 n. 39, e successive modificazioni, riguardanti il sostegno finanziario dei servizi di
assistenza assicurati dagli enti locali mediante 1’utilizzo delle risorse iscritte al Fondo Nazionale per
le politiche e i servizi dell asilo, di seguito nominato Fondo,

VISTO il comma 2 del citato art. 1- sexies che demanda ad un decreto del Ministro dell’Interno
I’ammissione al finanziamento dei progetti presentati dagli enti locali nei limiti delle risorse
disponibili del Fondo,

VISTO il D.M 18 novembre 2019 recante “Modalita di accesso degli enti locali ai finanziamenti del
Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell asilo e di funzionamento del Sistema di protezione
per i titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI),;

VISTI, in particolare, 1’art. 4 del citato d.m.18 novembre 2019 e gli articoli 8 e 15 delle Linee Guida
allo stesso allegate, ai sensi dei quali
¢ Gli enti locali presentano al Dipartimento per le liberta civili e I’Tmmigrazione la domanda di
prosecuzione delle proposte progettuali con richiesta di contributo a valere sul suddetto
Fondo;
e Un’apposita Commissione di valutazione approva le domande di prosecuzione;
e Per i progetti per i quali & stata approvata la domanda di prosecuzione, il Ministero
dell’Interno provvede all’assegnazione delle risorse disponibili del Fondo,

VISTO il D.M. 13 dicembre 2019 con il quale, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del citato d.m. 8
novembre 2019, i progetti SIPROIMI in scadenza al 31.12.2019, sono stati finanziati alla
prosecuzione per il periodo dal 1.1.2020 al 30.6.2020;

VISTO il D.M. 18 giugno 2020 con il quale, ai sensi dell’art. 86-bis, comma 1, del decreto-legge 17
marzo 2020, n.18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, sono stati
finanziati, per il periodo dal 1.07.2020 al 31.12.2020, i progetti SIPROIMI in scadenza al 31 dicembre
2019, le cui attivita sono state autorizzate alla prosecuzione fino al 30 giugno 2020, e i progetti in
scadenza alla medesima data del 30 giugno 2020, che hanno presentato domanda di prosecuzione dei
servizi nel triennio successivo;

VISTI i progetti categ. ORDINARI, MSNA e DM/DS, di cui agli elenchi (All.1, 2, 3, 4, 5, 6) che
costituiscono parte integrante del presente decreto, autorizzati dalla Commissione di cui all’art. 2 del
D.M. 18.11.2019 alla prosecuzione per il periodo 1.1.2021-30.6.2023 e trasmessi in data 27 luglio
2020, con verbale n. 5 del 14 luglio 2020;

RITENUTO di dover procedere al finanziamento dei progetti in prosecuzione dal 1.1.2021 al
30.6.2023 di cui agli allegati elenchi, a valere sul Fondo, in base alle risorse disponibili sui capitoli
2311 pg.1, 2352 pg.1 e pg. 3 e ai criteri di valutazione approvati dalla Commissione nell’ottica del
contenimento della spesa e della razionalizzazione complessiva del sistema;



DECRETA

Sono approvati i progetti scaduti il 31.12.2019 e il 30.6.2020, prorogati fino al 31.12.2020, di cui agli
elenchi (AlL1, 2, 3, 4, 5, 6) che costituiscono parte integrante del presente decreto, autorizzati alla
prosecuzione, rispettivamente, dal 1.1.2021 al 31.12.2022 e dal 1.1.2021 al 30.6.2023, con
ammissione al finanziamento sul Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell asilo per il numero
dei posti e per gli importi ivi indicati, nei limiti delle risorse disponibili sui capitoli 2311, p.g.1, 2352
p.glep.g3.

Al sensi dell’art. 4 comma 2 del D.M. 18.11.2019, il presente decreto ¢ pubblicato sul sito istituzionale
con valore di notifica per tutti gli effetti di legge.

ROMA
10 agosto 2020

F.TO LAMORGESE



10

11

i

N

1

w

14

1

w

1

@

1

~

18

19

20

2

-

2

~

2

u

24

2

o

2

@

2

~

28

29

30

3

et

3

~

3

w

34

35

3

@

37

38

39

40

F

et

4

N

a3

41

tn

4

-

ALLEGATO 2

FNPSA, DM 18 novembre 2019

Elenco Prosecuzioni Accoglienza Minori starnieri non accompagnati
Periodo di riferimento: finanziamento ex DM 10 agosto 2016 al 31/12/2019

Periodo di
ncr::::n Regione Provincia Ente locale “P:'f&‘i llnan::::mo Posti “::::L'::::m
it prosecuzione
PROG-697-PR-2 SicILIA Catania ACIREALE MShA ?ﬂ’:ﬁf:zlz' 20 871.474,00
PROG-372-PR-2 CALABRIA Cosenza ACQUAFORMOSA * MSNA 0313:;,’220:212- 12 339.794,77
PROG-373-PR-2 CALABRIA Cosenza ACRI® MSNA ”311',”1‘; :::212' 12 344.767,37
PROG-662-PR-2 SICILIA Agrigento AGRIGENTO * MSNA 031{,,?:;,?2002212- 10 298.533,50
PROG-583-PR-2 PIEMONTE Alessandria ALESSANDRIA PROVINCIA * MSNA ?{?:;:20022127 16 477.653,60
PROG-552-PR-2 MARCHE Ancona ANCONA * MSNA nalﬁfgzu:zlz' 30 1.055.185,00
PROG-530-PR-2 LOMBARDIA Ladi :Iz‘;en::ﬂi:icnale consortile del Lodigiano per i servizi MSNA 031{,{0111,2,'"220:212- 2 659.967,37
PROG-508-PR-2 PUGLIA Barl BARI MSNA 531{' ?112"‘;"2":212' 87 2.342.485,00
PROG-396-PR-2 CALABRIA Reggio Calabria BENESTARE * MSNA 331{’?:2}'320;212- 28 835.893,80
PROG-417-PR-2 CAMPANIA Benevento BENEVENTO MSNA 931{‘,"112"',22‘::212' 15 385.500,00
PROG-444-PR-2 EMILIA ROMAGNA Bologna BOLOGNA * MSNA I?I‘?:Z’?;;ZIZ. 350 8.702.061,14
PROG-701-PR-2 SICILIA Catania CALTAGIRONE MSNA 0311::?112?;:212- 67 1.370.175,00
PROG-667-PR-2 SicILIA Agrigento CAMMARATA * MSNA 0311";'11;/22“:212' 12 367.007,00
PROG-635-PR-2 PUGLIA Lecce CAMPI SALENTINA * MSNA °311:,°112"52°:212' 2 508.191,04
PROG-748-PR-2 SICILIA Sitacusa CANICATTINI BAGNI * MSNA ?ﬂ’:ﬁ;:zlz‘ 37 916.525,02
PROG-636-PR-2 PUGLIA Lecte CARMIANO MSNA 0311’:',3112",21?:212‘ 20 511,000,00
PROG-567-PR-2 MOLISE Campobasso CASACALENDA * MSNA °31ﬁ112’?2“:212' 21 600.118,92
PROG-381-PR-2 CALABRIA Cosenza CASALI DEL MANCO (ex PEDACE) * MSNA 031]?11;[2;0221; 10 298.356,38
PROG-703-PR-2 SicILiA Catania CATANIA MSNA °;3::f2°:212' 8 1.604,175,01
PROG-359-PR-2 CALABRIA Catanzaro CATANZARD MSNA ”;{ﬁlz" fz";zlz‘ 20 590.600,00
PROG-375-PR-2 CALABRIA Cosenza CELICO * MSNA 03151‘;ff:212' 10 298.356,38
PROG-626-PR-2 PUGLIA Foggla CERIGNOLA MSNA °3"1"‘?11;{2;’:212' 10 238.491,00
PROG-578-PR-2 MOLISE Isernia CERRO AL VOLTURNO MSNA 031;"?:;}22902212‘ 18 415.000,00
PROG-735-PR-2 SICILIA Ragusa COMISO MSNA 0;5:;!220:212_ 49 964.700,00
PROG-527-PR-2 LOMBARDIA Cremona CREMONA MSNA 0;5112"f302212' 3 857.283,00
PROG-447-PR-2 EMILIAROMAGNA  |Ferrara FERRARA * MSNA 0311’:,011:/2:’;212' 36 827.110,19
PROG-771-PR-2 TOSCANA Firenze FIRENZE MSNA °311"fx12"f2°;212' 75 1.646,606,25
PROG-449-PR-2 EMILAROMAGNA  |Forli-Cesena FORLI' * MSNA o;ffllz’ff:zl{ 6 170.809,03
PROG-418-PR-2 CAMPANIA Benevento FRAGNETO MONFORTE MSNA 031]'.':?112!;'2::1‘15 14 350.220,08
PROG-639-PR-2 PUGLIA Lecce GALATINA * MSNA 03];:,01];’;,220:212- 24 551.406,79
PROG-515-PR-2 UIGURIA Genova GENOVA MSNA "sll"fllszzc’gzlz' 57 1.475.000,00
PROG-341-PR-2 BASILICATA Matera GORGOGLIONE MSNA %11’;?;2’,,220:212' 15 403.696,20
PROG-658-PR-2 PUGLIA Tarantg GROTTAGLIE * MSNA 031]':(,]112/;20;212- 20 504.310,16
PROG-366-PR-2 CALABRIA Catanzaro LAMEZIA TERME MSNA "311’;,0112’,,22":212' 15 339,450,00
PROG-695-PR-2 SICILIA Caltanissetta (LLEEP‘::“?:Z‘:IGMIO COMUNALE DI CALTANISSETTA MSNA 0311’:?112/!2:02;:2- 14 387.680,38
PROG-761-PR-2 SICILIA Trapani MARSALA MSNA Clall,fll':lllzl/lzﬂolzlz- 92 1.857.428,99
PROG-705-PR-2 siciLiA Catania MASCALUCIA MSNA ?{fgﬁélz 1 345.063,58
PROG-690-PR-2 SICILIA Caltanissetta MAZZARINO * MSNA 111":’?11;}20;212- 32 618.579,87
PROG-379-PR-2 CALABRIA Cosenza MENDICING * MSNA ?ﬁ;fz":;z‘ 12 320.005,26
PROG-618-5R-2 PUGLIA Brindisi MESAGNE MSNA T{ﬂ’;ﬁ' 14 333.864,70
PROG.713.PR-2 SiciLIA Messina MILAZZO * MSNA “33{",’112'?2”;212‘ 9 268.680,15
PROG-914-PR-1 PUGLIA Foggia MONTELEONE DI PUGLIA MSNA 031::?3;20:;2- 16 455.492,00
PROG-544-PR-2 LOMBARDIA Monza Brianza MONZA * MSNA D;{ff;},l:;;z’ 9 250.287,85
PROG-792-PR-2 UMBRIA Terni NARNI MSNA "3‘1’;”:2"}2%2;2' 10 357.700,00
PROG-721-PR-2 SICILIA Messina PACE DEL MELA * MSNA 0;;‘1‘?11;;‘2002212- 9 268.680,15
PROG-753-PR-2 SICILIA Siracusa PACHINO * Msna | CMOw2021- | o 776.187,10

31/12/2022




q

3

44

49

50

5

=

52

53

54

55

56

57

58

59

60

6

-

62

63

65

66

&7

&

o

7

=3

¢

-

7

~

73

7

=

75

76

7

<

78

79

80

8

-

8

v}

ALLEGATO 2

FNPSA, DM 18 novembre 2019

Elenco Prosecuzioni Accoglienza Minori starnieri non accompagnati
Periodo di riferimento: finanziamento ex DM 10 agosto 2016 al 31/12/2019

R Periodo di
Codice 52 | finanziamento Finanziamento
Reglone Provincia Ente locaie d delta o annuale assegnato
prosecuzione
PROG-727-PR-2 SICILIA Palermo PALERMO * Msna | 01/01/2021- 200 |€ 5.970.670,00
31/12/2022
. 01/01/2021 -
PROG-787-PR-2 * 9 |e€ 283.240,00
UMBRIA Perugia PANICALE MSNA 31/12/2022 0,
01/01/2021 -
-PR-. *
PROG-458-PR-2 EMILIA ROMAGNA Parma PARMA MSNA 1/12/208 12 |€ 358.027,66
; 01/01/2021 -
PROG-565-PR-2 MARCHE Pesaro-Urbino PESARO-URBINO PROVINCIA * MSNA 21143 202 10 |¢€ 357.700,00
. 01/01/2021 -
PROG-762-PR- 20 |e€ 403.532,03
0G-762-PR-2 SICILIA Trapani PETROSINO MSNA 31/12/2022
01/01/2021 -
PROG-354-PR- PROVINCIA A 10 |e€ 321
0G-354-PR-2 BASILICATA Potenza POTENZA MSN, a1/12/2022 500,00
- 01/01/2021 -
g -ADALI 7
PROG-679-PR-2 SICILIA Agrigento RAFF, MSNA /1272002 20 |€ 496.454,59
01/01/2021 -
PROG-462-PR-2 . 5 |e 179.120,10
EMILIA ROMAGNA Ravenna RAVENNA MSNA S113/2033
01/01/2021 -
PROG-464-PR- EMILIA * 18 |¢ 537.360,30
64-PR-2 EMILIA ROMAGNA Reggio Emilia REGGIO A MSNA 171272022
; 01/01/2021 -
PROG-497-PR-2 Rieti * 17 |e 507.506,95
LAZIO jeti RIETI MSNA e
. 01/01/2021 -
PROG-466-PR- i . 18 |e 503,043,09
66-PR-2 EMILIA ROMAGNA Rimini RIMINI MSNA s 3,
01/01/2021 -
-PR- 1L | TURE 0 |e 11,
PROG-897-PR-1 BASILICATA Potenza RIONERQ IN VULTU MSNA sih3 e 811,583,21
01/01/2021 -
: . . 15 e 069,
PROG-505-PR-2 LAZIO Roma ROMA MSNA i 1.069.486,71
01/01/2021 -
PROG-345-PR- L 10 |e 250.000,00
2 BASILICATA Matera SALANDRA MSNA 122032
01/01/2021 -
-350-PR- N CHIRICO RAPARO * 12 € 358,240,20
PROG-350-PR-2 BASILICATA Potenza SA MSNA 31/1/2022 240,2
01/01/2021 -
_351-PR- N
PROG-351-PR-2 BASILICATA Potenza SAN FELE MSNA 21)13/3023 15 € 401.952,35
PROG-532-PR-2 LOMBARDIA Lodi SAN MARTINO IN STRADA msna | OMOL/2021- 6 e 165.375,28
31/12/2022
01/01/2021 -
PROG-368-PR- 0 APOSTOLO 12 |¢ 738,
ROG-368-PR-2 CALABRIA Catanzaro SAN PIETR MSNA 31122022 38,941,33
01/01/2021 -
-621-PR- PIETRO VERNOTICO * ;
PROG-621-PR-2 PUGLIA Brindisi SAN VERNOTICO MSNA 11272022 20 |¢€ 391.204,86
01/01/2021 -
PROG-419-PR-2 CAMPANIA Benevento SANTA CROCE DEL SANNIO MSNA S 2 |e 615.809,60
PROG-415-PR-2 CAMPANIA Avellino SANT'ANDREA DI CONZA * MSNA ?{ff”l'ﬁz' % |€ 1.074.720,60
01/01/2021 -
PROG-687-PR-2 {[a] 20 € 341.222,
SICILIA Agrigento SCIACCA MSNA $inms 1.222,33
. 01/01/2021 -
PROG-631-PR-2 PUGLI 10 j
GLIA Foggia STORNARA MSNA i e € 273.750,00
_793-PR- Y 01/01/2021 -
PROG-793-PR-2 UMBRIA Terni TERNI MSNA e 18 |¢€ 408.800,00
" 01/01/2021 -
PROG-595-PR-2 PIEMONTI T RING * 64 |€ 1.910.614,40
E aring TORINO MSNA 31/12/2022
o 01/01/2021 -
23-PR-2 TORRE SANTA SUSAN| z
PROG-6. PUGLIA Brindisi ORRE SANTA SUSANNA MSNA 33/12/2002 14 |e 353.500,00
. 01/01/2021 -
PROG-783-PR-2 TRENTINO ALTO ADIGE [Trento TRENTO PROVINCIA MSNA 112025 17 |€ 507.506,95
: 01/01/2021 -
PROG-542-PR-2 LOMB, E SUL NAVIGLIO 20 |e 509.475,00
ARDIA Milano TREZZANO MSNA a1/12/2002 g
01/01/2021 -
PROG-649-PR-2 PUGLIA Lecce UNIGNE COMUNI TERRE ACAYA E ROCA MSNA 1/12/2002 12 |¢ 371.018,00
01/01/2021 -
PROG-468-PR-2 EMILIA ROMAGNA Ravenna UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA * MSNA /1272002 7 € 208.973,45
PROG-460-PR-2 EMILIA ROMAGNA Ravenna UNIONE ROMAGNA FAENTINA (EX FAENZA) MSNA 031311520:212' 7 € 208.973,45
) 01/01/2021 -
PROG-801-PR-2 . 10 |€ 298.533,50
VENETO Venezia VENEZIA MSNA s112/2022 98.533,5
01/01/2021 -
PROG-802-PR- - 1 .
0G-802-PR-2 VENETO Verona VERONA MSNA ai/13 105 2 € 626.920,35
i 01/01/2021 -
PROG-902-PR-1 PUI LU 6 € 401.347,94
GLIA Brindisi VILLA CASTE MSNA 31/12/2022 7,9
01/01/2021 -
PROG-742-PR-2 SICILIA RIA M 4 € ;
Ragusa VITTO! SNA 31/12/2022 528.113,39
) 01/01/2021 -
PROG-710-PR-2 SICILIA Catania VIZZINI MSNA 31/12/2092 19 |€ 428.345,00
* Budget rimodulato in sede di val 'k della d da di p|
ToTALE [ 2385 ¢ 61.534.116,66




